Дело № 5-187/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата

                      адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные ТАССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: адресфио, д. 48А, кв. 32,  работающей директором наименование организации,
УСТАНОВИЛ:
дата установлено, что фио, являясь  директором наименование организации, не выполнила предписание ОНД и ПР по адрес (адрес) УНД и адрес России по РТ № 8/1/14 от дата, а именно: помещения не оборудованы автоматической установкой пожарной сигнализацией, помещения не оборудованы системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре.
фио в судебное заседание не явилась, извещалась путем направления смс-извещения, об уважительности причин неявки сообщений не имеется.
Судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор.
Указанное подтверждается протоколом  об административном правонарушении с которым фио ознакомлена.
Предписанием № 8/14 об устранении нарушений требований пожарной безопасности от дата сроком исполнения до дата установлены обязанности по устранению нарушений пожарной безопасности.
Актом внеплановой выездной проверки от дата № 13, протоколом осмотра от дата установлено неисполнение требований предписания.
Решением единственного участника наименование организации от дата фио назначена на должность директора наименование организации.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные личности виновной, которая ранее не привлекалась к административной ответственности за совершении аналогичных правонарушений, общественную опасность совершенного правонарушения, и считает необходимым назначить наказание в виде  административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ адрес Банка адрес, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ Управление ФК по РТ), кор. счет: 40102810445370000079, БИК телефон, КБК 73111601193010005140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, УИН 0318690900000000027979277.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в  течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью.
Мировой судья

             фио